Pe. Quia occasio apta se p̄buit. libet
inqrere quidnā sit q̄ redēptor n̄ cū duobz
œcis lumen reddidit. iussit ut nemini dicerēt
et illi abeūtes diffamauerēt eū in tota terra il-
la. **N**ūquid nam vīgenit? filius p̄ri a sanc-
tospūi cōetnus hac in re velle habuit qd nō
potuit implere vt miraculum qd tacēri voluit
mūne potuisset abscondi. **G**re. Redemp-
tor noster per mortale corpus òne qd egit.
Hoc nobis in exemplo actionis prebuit .vt

c.iiij.

pro nostray viriū modulo eis vestigia sequētes. in offensō pede operis. p̄sentis vite car-
pam viam. Miraculū nāq; faciens a taceri
iussit. a tñ taceri non potuit. ut videlicet elec-
ti eius exēpla doctrine illius sequētes i mag-
nis que fatiū latere qđem in voluntate habe-
ant. h̄ vt p̄sint alijs p̄dātūr inuiti. qđtenus a
magne huilitatis sit. q̄ sua opa taceri appetūt
et magne edificacōis sit. q̄ eorū opera taceri
nō possunt. Nō ergo dñs voluit quicq; fieri
et mūne potuit. sed qđ velle eius mēbra debe-
ant. qđ re de eis etiā nolentib; fiat. doctrine
magisterio exēplū dedit. ¶ Pe. Placet qđ
dicis. ¶ Gre. Adhuc pauca aliqua q̄ de
bonifacij epi ope supsūt. qz eius memorīa fe-
cim; exeq̄mur. Alio nāq; tpe btū pauli mar-
tiris natalici; pp̄inquabat dies q̄ in loco vir
nobilis fortūatus noīe manebat. q̄ magnis
precib; ab eodē venerabili viro postulauit.
vt cū ap̄s btū martirē missaz solēnia agēt
ad benedictionē dandā in suā domū declina-
ret. Vir aut̄ dei negare non potuit: qđ ab eo
ex fortunati mente caritas poposcit. Perac-
tis igitur missarū soleminijs: cum ad predicti
fortunati mēsam remisset: priusq; deo ymnū
diceret. sicut qđam ludendi arte solēt vītū q̄
rere. repente ante ianuā vir cū simia astitit.

et cymbala percussit. Quem sanctus vir somnium audiens: dignatus dixit. Heu heu mortuus est miser iste.: mortuus est miser iste. Ego ad mesam refectoris veni. os adhuc ad laudem dei non apperui: et ille cum similia remises cymbala percussit. Subiuxit tamen atque ait. Ite et per caritatem ei cibum potius tribuite: scitote tamen quod mortuus est. Qui in felix vir dum panem ac vimum ex eadem domo perepisset egredi ianuam voluit: sed laxum in genis subito de recto cecidit. eiusque in vertice remansit. Ex qua percussione prostratus: in manibus iam seminuum leuatus est. Die vero altero secundum virum dei sententiam funditus finiuit vitam. Quia in repetre penitendum est. quantum sit sanctis viris timor exhibitus. Tempora enim dei sunt. Et cum ad iracundiam scimus vir territus: quod alius ad irascendum nisi eiusdem templi in habitator excitatus. Tanto ergo metuenda est ira iustorum quanto et constat. quod in eorum cordibus ille pensus est. quod ad inferendam vultuem quam voluerit. invalidus non est. Alioquin tempore predictus constans presbitus nepos eius. equum suum duodecim aureis redidit. quos in propria arcam ponens ad exercendum aliquod opus discessit. Cum subito ad episcopum pauperes venerunt. qui in portuone precabatur. ut eis sanctus vir bonifacius episcopus ad consolationem sue inopie. aliquid largiri debuisset.

65

Sed vir dei qz qd tribueret nō habebat estu
are cepit in cogitacōe ne ab eo paupēs vacui
exiret. **C**ui repente ad memoriam tñjst. qz con
stanti? p̄s biter nepos ei? equū quē sedē osue
uerat vendidisset. atqz hoc ipsū in arca sua p̄
ciū habēt. **A**bsente igitur eodē nepoti suo ac
cessit ad arcā. et pie violētus claustra arce oō
minuit duodecī aureos tulit eosqz indigētib⁹
vt placuit diuisit. **I**taqz ostanci? p̄s biter re
uersus ex ope arcam fractā reperit. et caballi
sui p̄cium qd illic posuerat nō inuenit. cepit
magna voce p̄strepē. et cū furore nimio clama
re. **O**nes hic viuūt. solus ego in hac domo vi
uē nō possum. **A**d cui? nimis voces aduenit
ep̄s: omēsqz q̄ i eodē episcopio aderat. **C**ūqz
eū vir dei locūcōe blanda temperāe voluisset
cepit ille cū iurgio tñpondere dicēs. **O**mnes
teā viuūt solus ego hic ante te viuē nō pos
sum. redde mihi solidos meos. **Q**uibz vocib⁹
comotus ep̄s beate marie semp virginis ec
clesiā ingressus est et eleuatis manib⁹ exteso
restimēto. stando cepit excrare vt ei redderz
vnde p̄s biteri furētis in famam mitigaē po
tuisset. **C**umqz subito oculos ad restimētum
suum inter extensa brachia tñdurisset. repen
te i sinu suo duodecī aureos iuemit: ita fulgē
tes tāḡ si ex igne hora eadē fuissent. p̄ducti

Qui mox de ecclia egressus. eos in sinu furen-
tis psbiteri piecat dices. Ecce habes solidos
quos quisisti. sed hoc tibi notum sit. quod post mor-
tem meam huic ecclie episcopis non eris. propter auar-
itiam tuam. Ex qua sententie veritate colligitur.
quod eosdem solidos presbitere adipiscendo epis-
copatu prepatbat. Sed virtus dei summo preualuit.
Nra isdem Constantius in psbiteratus officio vita
finiuit. **A**lioque tempore duo ad eum gotti hospita-
litas gratia venerunt qui rauennam se festina-
re professi sunt. Quibus ipse paruum vas ligneum
vino plenum manu sua prebuit. quod fortasse in pra-
deo itineris here potuissent. Ex quo illi quod ad
usque rauennam pervenirent biberunt ut gotti quod super
oces bibunt. ymo repler. Aliquamvis autem diebus
in eadem civitate moati sunt et vnum quod a sancto viro
accepterant quotidie in usu habuerunt. sicque vestrum ad
eundem venerabilem patrem ferentes reuersti sunt. ut
nullo die cesserent bibere. et tamen eis vnum ex illo
vasculo nunquam decesserat ac si in illo vasculo ligneo
quod episcopus debeat vnum non augeret haec nasceret.
Nupque de eiusdem loci partibus senerat quidam
clericus adueit quod ea que de illo narrat. silencio
non sunt premenda. **N**ra dixit quod quadam die in-
gressus ortum magna hunc erucay multitudine
inuenit esse cooptum. Qui omne olus deperire
conspiciens ad easdem erucas duersus dixit

c 6

Ad iuro vos in nomine domini nostri ihesu christi rece
dite hinc atque hec olera comedere nolite quod statim
ad virtutem dei vestrum ita omnes egressus sunt ut ne una
quodam intra spaciū orti remanent. Sed quod misericordia
quod hec de episcopatū eius tempore narramus: quoniam iam
a pater omnipotente deum ordinis simul et moribus
creuerat: dum illa magis miranda sint que eum bene
seneret clericus adhuc puerulum fecisse testatur.

Nra ait. quod eodem tempore. quo cum matre sua puer
er hitaueat. egressus hospiciū. nonumque sine linea
ne acrebro etiam sine tunica reutebat. quod mox
ut nudum quempiam repelebat vestiebat hunc se spo
lians. ut se ante dei oculos illius mercede vestis
ret. Quem matrem sua freqüenter increpauit consue
rat dicens. quod iustum non esset. ut ipse iops pauper
ibus vestimenta largiatur. Que ingressa quando
die horreum. pene omnem triticum quod sibi in stipendi
o totius anni pauperat iuemit a filio suo pauper
ibus expensum. Cumque semetipsam alapis pu
gnisque tunderet. quod quasi anni subfidia prodidisset.
supuenit bonifacius puer dei: eaque verbique
bus valuit consolaricepit. Que cum nihil consola
tis admittet: haec rogauit ut ab horreo exi
re debuisse. in quo ex oriente tritico pax quod iuē
tum est emississe. Puer autem dei: sese illic perdidit
in oratione dedit. Qui post paululum egressus: ad
horreum matrem adduxit. Quod ita tritico plenū

mentū est. sicut plenū āte nō fuerat. cū mat
illi? totius āmī sū pt? se ḡgregasse gaudebat.
Quo viso māculo ḡpūcta mat ipsa iā cepit
agē vt daret. q̄ sic celerit possit q̄ petissz acci
pē. **H**ec itaqz in hospicij sui vestibulo. galli
nas nutritre cōsueuerat. h̄ eas ex vicino rure.
vulpis veniēs auferebat. **Q**uadām vero die
dū in eodē vestibulo puer bonifaci? staēt: vul
pis ex more veit a gallinā abstulit. **I**pse aut̄
cūtus ecclāz intravit et se i oracōe p sternēs
aptis vocib⁹ dixit. **P**lacet tibi dñe ut de nutri
mēto mīris mee māducaē nō possim. **E**cce enī
gallinas q̄s nutrit vulpis cōmedit. **Q**ui ab
orōe surgēs ecclāz egressus ē: **N**ox aut̄ vul
pis ēdiit gallinā quā ore tenebat dimisit. atz
ipā moriēs an ei? oculos i ēram cēcidit. **P**e.
Valde my: q̄ exaudire p̄oēs in se sperācūm.
etīā in rebo vilib⁹ dignat de?. **G**re. **H**oc
petre ex mag⁹ ḡditoris nēi dispensacōe agit
vt p mīma q̄ p̄cipim⁹ sp erare maiora debeas
m?. **E**xauditus nāqz est in rebo vilib⁹ puer
scūs a simplex ut in pūis disceret. quantū de
deo presumere in magnis petīcōibus debe
ret. **P**e. **P**lacet qd dicis. **G**re.